M Herzlich Willkommen

ROSS |_ E im Landgasthaus Roéssle
v Landgasthaus | Metzgerei | Catering

Wir heif3en Sie herzlich willkormmen in unserem Landgasthaus in
Lerchenberg!

Wir bieten gut burgerliche schwabische Gerichte mit
hochwertigen Produkten von regionalen und nachhaltigen
Erzeugern an.

Fleisch- und Wurstwaren stammen aus unserer hauseigenen
Metzgerei. Das Fleisch beziehen wir von umliegenden
Bauernhdfen und produzieren mit alter Handwerkskunst unsere
Wurstspezialitaten.

Wild aus der Region — bei uns erhalten Sie Wildprodukte, die
ausschlief3lich aus heimischer Jagd stammen.

Wir wlinschen Ihnen einen angenehmen Aufenthalt und guten
Appetit!



Softgetranke

Mineralwasser medium/ still 0,5l
Coca Cola/ Zero 0,33l
Paulaner Spezi 0,33l
Fanta 0,33l
Apfelschorle 0,33l
Johannisbeer-Holunder-Limonade 0,33l
Rhabarber-Mirabelle-Limonade 0,33l
Limette-Minze-Limonade 0,33l
Bierspezialitaten

4,00€
4,00€
4,00€
4,00€
4,00€
4,00€
4,00€
4,00€

aus dem Hause Alpirsbacher

Bier Spezial 0,5
Hefeweizen 0,5l
Kristallweizen 0,5l
Kloster Dunkel 0,5l
Pils 0,33l
Radler 0,33l
0,5l
Alkoholfreies Hefeweizen 0,5l
Alkoholfreies Pils 0,33l

Alkoholische Getranke

Most 0,5l

1,0l
Aperol Spritz 0,25l
Prosecco O,1l
Prosecco Schorle 0,25l

4,60€
4,60€
4,60€
4,60€
4,30€
4,30€
4,60€
4,60€
4,30€

4,00€
6,50€
6,00€
3,50€
500€



HeiBgetranke

Café Crema
Espresso
Doppelter Espresso
Cappuccino

Latte Macchiato

Spirituosen

Williams Christ
Himbeergeist
Mirabelle
Kirschwasser
Obstwasser
Ramazzotti

WeiBweine

Riesling
Trocken | Sonnenhof | Wurttemberg

Grauer Burgunder
Trocken | Teamwerk Esslinger | Wurttemberg

~Glockenspiel”
Halbtrocken | Muller-Thurgau |

Teamwerk Esslinger | Wirttemberg

Lugana
Trocken | La Rifra | Italien

2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl

0,25l

0,25l

0,25l

0,25l

2,50€
2,30€
3,50€
3,00€
3,40€

3,80€
3,80€
3,80€
3,20€
3,00€
3,80€

530€

6,50€

530€

8,00€



Roséweine

Lemberger WeilRherbst 0,25|

Trocken | Teamwerk Esslingen | Wurttemberg

,Faifegradler” Spatburgunder WeiRherbst 0,25|

Halbtrocken | Teamwerk Esslingen | Wirttemberg

Muskat Trollinger 0,25l
Halbtrocken | Albrecht Kiessling | Wurttemberg

Rotweine

Cuveé Zukunft 0,25l
Trocken | Cabernet Franc & Syrah |
Teamwerk Esslinger | Wurttemberg

Oifach Guat 0,25l
Halbtrocken | Zweigelt & Merlot |
Teamwerk Esslinger | Wirttemberg

Primitivo 0,25l
Trocken | De Falco| Italien

Egoist 0,25]
Trocken | Merlot | Zimmerle | Wlrttemberg

Trollinger 0,25l
Halbtrocken | Teamwerk Esslingen | Wurttemberg

Trollinger mit Lemberger 0,25l
Halbtrocken | Teamwerk Esslingen | Wurttemberg

Lemberger 0,25]
Trocken | Teamwerk Esslingen | Wurttemberg

530€

530€

530€

10,00€

6,30€

9,50€

6,30€

530€

530€

530€



Vorspeisen

Maultaschensuppe
in feiner Rinderbruhe

6,50€

Ziegenfrischkase

karamellisiert,
auf einer Beerensof3e
und Blattsalat

9,80€

Kleiner
gemischter Salat
selbstgemachter Karotten-,

Kraut- und Kartoffelsalat mit
Blattsalat

6,50€

Salatteller

mit Schnitzelstreifen
oder

mit panierter HUhnerbrust

16,30€

Salate

Fladlesuppe 590€

in feiner Rinderbruhe

Suppe der Saison 6,50€

(bitte fragen Sie das Personal)
Grolser 1N,30€

gemischter Salat

selbstgemachter Karotten-,
Kraut- und Kartoffelsalat mit
Blattsalat

Salatteller
mit Mozzarella-Sticks

15,30€



Warme Gerichte

Schnitzel 14,30€
paniert, dazu Salat

Schnitzel nach 19,50€
Jagerart

paniert,

mit Pilze a la Creme
dazu Spatzle und Salat

Ochsenbackle 23,40€
mit KartoffelpUree

dazu Salat

Mostbraten 18,80€
Schweinebraten in Most
eingelegt,

dazu Spatzle und Salat

Maultaschen
mit Bratensol3e,
Schmelzzwiebeln
und Kartoffelsalat

15,80€

Kasespatzle 15,30€

mit zweierlei Zwiebeln
und Salat

Wildrahmgulasch
mit Spatzle und Salat

19,80€

Cordon bleu
mit Pommes und Salat

Zwiebelrostbraten
aus dem Dry Ager

mit zweierlei Zwiebeln,
dazu Spatzle und Salat

Schweinefilet
auf Pilze & la Creme,
mit Spatzle und Salat

Kalbsrahmbraten
mit RahmsoRe

dazu Brezelknodel und
Salat

Schwabereien
Rindersteak, frittiertes
Maultaschle, Kasespatzle
und

Kartoffelsalat

Alblinsen
mit Saitenwurst und
Spatzle

Beilagen

Selbstgemachte Spatzle
Kroketten
Bratkartoffeln

je 4,70€

Pommes frites
Kasespatzle
Rosmarinkartoffeln

20,50€

28,80€

22,80€

21,80€

25,30€

16,50€



Unsere Vesperspezialitaten

Alle Wurstsorten stammen aus unserer hauseigenen Metzgerei.
Zu den Vespern reichen wir selbstgebackenes frisches Holzbackofenbrot.

Schweizer
Wurstsalat

Schinkenwurst, Butterkase,
Essiggurken und Zwiebeln

12,90€

Mix-Max
Wurstsalat
Schinkenwurst, Schwarzwurst,
Butterkase, Limburger Kase
am Stuck, Essiggurken,
Zwiebeln

und Butter

15,30€

,RoOssles”
Vesperplatte

mit verschiedenen
Raucherwurstwaren und
Fleischsalat,

dazu Limburger Kase,
Zwiebeln, Essiggurken und
Butter

15,30€

Limburger Kase 9,90€

mit Essig und O,
Zwiebeln und Butter

Schwabischer
Wurstsalat
Schinkenwurst,
Schwarzwurst,
Essiggurken und Zwiebeln

12,90€

Limburger
Wurstsalat
Schinkenwurst mit
Limburger Kase am Stuck,
Zwiebeln und Essiggurken

12,90€

Schlachtplatte 14,50€

Hausgemachte Blut- und
Leberwurst mit
Kesselfleisch und
Sauerkraut



Dessert

Schokoladenkuchlein 8,30€ Affogato 410€

lauwarm serviert, Vanilleeis mit Espresso
dazu Vanilleeis

Tartufo Eis 6,30€ Gemischtes Eis 5,80€
wahlweise auf Eierlikor Schoko, Vanille und Erdbeere
Heile Liebe 6,80€

Vanilleeis mit heiR3en Himbeeren



Zum Mithehmen

Dosenwurst

Fleischkase @9k
Bratwurst @9k
Schinkenwurst (@9
Bierschinken @
Lyoner (49K
Presswurst ©h
Leberwurst ©@
Blutwurst ©@h)
Delikatess Leberwurst @Pdan)
Paprikalyoner @k
Salzfleisch

Saure Kutteln @
Rindergulasch (@<))
Sauce Bolognese
Griebenschmalz

200g

3,50€
3,50€
3,50€
3,80€
3,70€
3,40€
3,30€
3,30€
3,80€
3,80€

4009

4,60€
4,60€
4,60€
500€
4,90€
4,40€
4,10€

4,10€

500€
4,60€
540€
520€
3,20€



